
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina č. 2/2011

konaného dne 31. 3. 2011

Přítomni:
1. Marie Bohuslavová (místopředsedkyně) 5. Ladislav Nováček
2. Ladislav Nechvátal 6. Kamil Vejvoda
3. Josef Brůna 7. Jiří Vondráček (předseda)
4. Vítězslav Schrek 8. Jiří Bína (tajemník)

Nepřítomni (omluveni):
1. Pavla Kučerová 3. Jiří Hormandl
2. Ladislava Kratochvílová 4. Jaromír Brychta

Hosté:
1. Petr Krčál (člen Rady kraje Vysočina)

Program:
1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu;
2. Transformace ústavů sociální péče;
3. Projednávané legislativní změny;
4. Diskuze, různé, informace z odboru sociálních věcí;
5. Závěr.

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu
Jiří Vondráček, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina, 
přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu, který byl 7 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 
Členové komise obdrželi informaci o plnění usnesení přijatých komisí. Jiří Vondráček provedl 
rekapitulaci stavu řešení úkolů z minulého jednání komise.

2. Transformace ústavů sociální péče
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.

Jiří Bína sdělil, že informace o transformaci Ústavu sociální péče Jinošov dostávají členové 
komise průběžně.
Seznámil členy komise s podkladovým materiál, který obsahuje informace o transformaci 
pobytových sociálních služeb z hlediska národní koncepce, informace o projektu „Podpora 
transformace sociálních služeb“ a o Národním centru podpory transformace sociálních služeb.
V kraji Vysočina byla do pilotního projektu transformace vybrána čtyři pobytová zařízení:

- ÚSP Jinošov
- ÚSPM Těchobuz
- ÚSP Křižanov
- ÚSP Ledeč nad Sázavou



Číslo jednací:  KUJI 34638/2011 Číslo stránky 2

Následně členové komise diskutovali především o transformaci ÚSPM Těchobuz.

Usnesení 006/02/2011/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina
bere na vědomí
informaci o záměrech transformace příspěvkových organizací kraje Vysočina dle materiálu 
KSPP-02-2011-02, př. 1,
doporučuje
radě kraje pokračovat v procesu transformace a humanizace stávající ústavní péče a 
žádá
o průběžné informace o předpokládaném vývoji sítě sociálních služeb a o nákladech na jejich 
poskytování.
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Projednávané legislativní změny
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.

Jiří Bína informoval o rozsáhlé reformě legislativy v oblasti sociálních dávek, sociálních služeb, 
zaměstnanosti a sociálně-právní ochrany dětí. Mělo by dojít také ke změně správního úřadu 
a přechodu kompetencí krajských a obecních úřadů na úřady práce.
V předloženém podkladovém materiálu jsou shrnuty nejdůležitější změny v oblasti dávkových
systémů a v oblasti sociálních služeb. Obsahuje také informaci o připomínkách, které k těmto 
změnám zpracoval odbor sociálních věcí.
Petr Krčál doplnil, že Komise Rady AKČR pro sociální záležitosti byla o chystané reformě 
sociálních služeb již dvakrát informována. Městům, obcím a krajům by zůstaly pouze 
samosprávné pravomoci. Odhaduje se, že proces změny by stál zhruba 6 mld. Kč a bez práce 
by zůstalo 8 tisíc lidí. Kraje a svazy měst a obcí vyjádřily zásadní nesouhlas s chystanou 
reformou.

Usnesení 007/02/2011/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina
bere na vědomí
informaci o připravovaných legislativních změnách v oblasti sociálních dávek a sociálních služeb 
dle materiálu KSPP-02-2011-03, př. 1 a
podporuje
negativní stanovisko kraje Vysočina k základním principům chystané reformy.
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Diskuze, různé, informace z odboru sociálních věcí
O termínu příštího zasedání budou členové komise s dostatečným časovým předstihem 
informováni.

5. Závěr
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.

Jiří Vondráček v. r.
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala Dana Vrábelová dne 31. 3. 2011




